Emertimi dhe Forma ligjore GENERATE RENEWABLE ENERGIES SHA

NIPT -i L13309020P
Adresa e Selise Rr."QEMAL STAFA" NR.31, KATI 2
TIRANE
Data e krijimit 27.10.2011
Nr. i Regjistrit Tregetar QKR
Veprimtaria Kryesore Prodhim,transmetim, shpendarje te energjise elektrike

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te permisuara dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 28/03/2016




Shogeria GENERATE RENEWABLE ENERGIES sha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér vitin fiskal q& pérfundon né 31 Dhjetor 2015
Monedha raportuese LEKE

1T

I

I

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjete Monetare

Derivativé dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim
Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Inventari

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra (I)
Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive (€ tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (II)

TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurtra
Overdrafiet bankare

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Huamarjet

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)
Detyrimet afatgjata

Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhura t& shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

TOTALI 1 DETYRIMEVE (I+IT)
KAPITALI

Aksionet e pakicés

Kapitali q& i pérket aksionerévé (& shogérisé mémé
Kapitali I regjistruar

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (-)
Rezerva nga rivleresimet

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashpérndara
Fitimi/humbja e vitit financiar
Totali i kapitalit (I1T)

Shénime

Al

A2

A3

A4

A5
A6

A7

A8

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

31/12/2015 31/12/2014
180.118 183.873
0 0
160,197 160,197
0 0
0 0
672.183 233.503
1,012,498 577,573
0 0
0 0
232.625.666 70.714.966
0 0
0 0
232,625,666 70,714,966
233,638,164 71,292,539
23.298 23.298
900.004 900.004
0 0
923,302 923,302
0 0
0 0
230.214.862 67.869.237
230,214,862 67,869,237
231,138,164 68,792,539
2.500.000 2.500.000
0 0
0 0
0 0
2,500,000 2,500,000
233,638,164 71,292,539




Shogeria GENERATE RENEWABLE ENERGIES sha

PASQYRA E PERFORMACES
Pér vitin fiskal qé pérfundon né 31 Dhjetor 2015
Monedha raportuese LEKE
Nr  Pérshkrimi i elementéve Shénime
31/12/2015 31/12/2014
I Téardhurat
1 Shitjet neto - -

2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet n¢ inventarin e produkteve té gatéshme dhe
3 prodhimit né proges(+-)

Totali i té ardhurave (I) -

IT  Shpenzimet
Mallra, léndét e para dhe shérbimet
Kosto e punes: -
Pagat e personelit

6 Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore

7  Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi

8  Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (IT) =

Fitimi/(Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit -

I T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare -
‘I'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e

9  kontrolluara -
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet =
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet(humbjet ) nga kursi I kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12 Totalii t&é ardhurave dhe shpenzimeve financiare (IIT) -

13 Fitimi/(humbja) para tatimit -

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

15 Fitimi/(humbja) neto e vitit financiar -

- Pjesa e fitimit neto pér aksioneret e shogerisé mémé -
- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e pakicés -

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né
veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga
pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese



Shogeria GENERATE RENEWABLE ENERGIES sha

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér vitin fiskal g& pérfundon né 31 Dhjetor 2015
Monedha raportuese LEKE

FLUKSET ( Cash -Flow indirekt) Shénime 31/12/2015

1

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit -
Fitimi para tatimit -
Rregullime pér:
Amortizimin dhe zhvlerésimin -
Humbje nga kémbimet valutore
Fitime nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet -
Shpenzime pér interesa -
Té ardhura nga interesat B

Rritje/(rénie) né tepricén e kérkesave & arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera -162.349.380
Rritje/(rénie) né tepricén e inventarit 0
Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve. pér t'u paguar nga
aktiviteti 0

31/12/2014

-174.579
0

-154.520

Paraté e pérftuara nga aktivitetet -162,349,380

-329,099

Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar

0

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytézimit -162,349,380

-329,099

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
arkétuara - 0
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (-)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar -

oo o o

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Qe o o

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Té ardhura nga huamarje afat gjata 162.345.625
Rezerva nga rivleresimet 0
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Te ardhura/(Shpenzime) nga huamarje afat gjata té tjera 0
Dividendét e paguar

466.499

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet financiare 162,345,625

466,499

Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare -3,755

137,400

Mjete monetare né fillim té periudhés kontabél 183.873

46.473

Mjete monetare né fund té periudhés kontabél 180,118

183,873
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Shenimet shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Pasqyrat e Politikave Kontabel pér vitin qé mbyllet né 31 Dhjetor 2015

Bazat e pérgatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura te shogerise GENERATE RENEWABLE ENERGIES
SH.A. jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel konform Ligjit 9228, date 29.04.2004,
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paragitur ne
formatin e paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa
vlersimeve kontabel te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shogerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabel te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te
larte ose kompleks te gjykimit ose ato per te cilat vlersimet apo supozimet jane te rendesishme
per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njehen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
perfitime njesise ekonomike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paragitur sa me poshte:

Politikat kryesore Kontabél
i. Instrumentat financiare

Kompania GENERATE RENEWABLE ENERGIES SH.A. ka vetem instrumenta financiare jo
derivative, perfshire kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, furnitore dhe te tjera
detyrime.
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Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus cdo kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim
te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet
financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te
gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aktivet financiare
nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga
aktivi. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne
kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te tjera
investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me
vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara mund
te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur egziston nje
evidence objektive ge keto kerkesa jane zhvlersuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paragiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate e tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke njohur
cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur
metoden e interesit efektiv, minus cdo humbje nga zhvlersimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne pikat me poshte.

ii. Aktivet Afatgjata Jo-Materiale

Aktivet Afatgjata Jomateriale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

: &%% it
D ,
| GRE o
| Genercie Renewabie Energies o




iii. Transaksionet me monedhat e huaja

(a)Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne

perdorim).

Pasqyrat financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe

raportuese ¢ Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur kurset € kembimit ne
daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e transaksioneve
ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj
me kursin ¢ kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane:

31,12.2015 31.12.2014

1 EUR 137.28 140.14
1 USD 125.79 115.23
Shenim A.1 - Mjete monetare

Emertimi 31.12.2015
Banka (llog. rrjedhese ne leke) 139.319
Banka (llog. rrjedhese ne euro) 37.285
Arka 3.514
Total 180.118
Shenim A.2 - Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Emertimi 31.12.2015
Kliente per mallra , produkte e sherbime -
TVSH e zbritshme 144,876
Tatim fitim [ mbipaguar

Kerkesa te tjera 15,321
Total 160,197
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Shenim A.3- Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Emertimi 31.12.2015
Shpenzime te periudhave te ardhme 672.183
Shenim A.4- Aktive afatgjata jomateriale 31.12.2015

Shpenzime te zhvillimit 232.625.666

Keto shpenzime perfaqesojne pagesat e botime per shpalljen fitues ne tender ne gazeta shqiptare dhe te
huaja, shpenzime te ndryshme si dhe pagesat e komisionit te garancise bankare per dhenien ne
koncesionin te HEC Osum, pagesa e takses 5% te koncesionit,shpenzime te cilat perfshihen ne shpenzimet
e nisjes dhe zhvillit.

Shenim A.5-Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi 31.12.2015
Furnitore per mallra e sherbime 23,298
Shenim A.6- Te pagueshme ndaj punonjesve
Emertimi 31.12.2015
Paga punonjesish 900,004
Shenim A.7- Detyrime te tjera afatgjata
Emertimi . 31.12.2015
Hua nga Aksionari Genosumi 5,744,010
Hua nga Aksionari Constructora Quebec 62,125,227
Huan nga Halliford property Co 162,345,625
Total 230,214,862
Shenim A.8- Kapitali
Emertimi 31.12.2015
Kapitali 2,500,000
Rezerva ligjore
Fitimi/humbja e vitit financiar -
Total 2,500,000

ADMINISTRATORI | SHOQERISE
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